PAGE

СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ кАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.08.2014                                                                                                             № 69
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

«Усть-Чижапское сельское поселение» на 2015 год

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи, иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».

3. Ставки налога на имущество, указанное в пункте 2 настоящего решения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения умноженное на коэффициент-дефлятор, устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3%

	Свыше 500 тыс. рублей
	2,0%

4. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

5. Налог на имущество физических лиц зачисляется в бюджет по месту нахождения объекта налогообложения .

6. Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», льготы,  установленные Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

7. Считать утратившим силу решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от  30.06.2011 № 87 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Усть-Чижапского сельского поселения».

8.  Настоящее решение опубликовать в  печатном издании «Вестник Совета» и на сайте Усть-Чижапского сельского поселения.
9. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета
                           С.М. Голещихин
Глава поселения
                             С.М. Голещихин